
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 157 del 15/05/2021 Reg. N. Servizio 20 del 15/05/2021

OGGETTO LIQUIDAZIONE ECONOMO COMUNALE – 1° TRIMESTRE 2021

- Premesso che con determinazioni del Responsabile del Servizio Ragioneria n. 05/2020 – n. 05/2021;
- del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 86/2020 -;

sono state disposte anticipazioni all’economo comunale, con carico di rendiconto;
- Che dette somme sono finalizzate all’acquisto di beni e servizi con carattere urgente ed improrogabile, al fine di

assicurare la continuità del servizio ed evitare danni certi e gravi all’Ente, art. 163 del D. L. 267/2000;
- Che l’anticipazione delle somme è stata attivata con mandato all’economo n. 148/2021 per un importo di €

5.000,00;
- Che sulla base di tale somma ha provveduto al pagamento delle spese sostenute nel corso del 1° trimestre 2021

e rilevabili dai buoni di pagamento dal n. 01 al n. 5 per un importo complessivo di € 618,66, così come previsto
dall’art. 4 del Regolamento dell’Economato;

- Che il suddetto importo era stato impegnato sui seguenti capitoli di spesa:
- 1512 residui € 102,46 imp. N. 701/2020
- 1231/14 € 336,06 imp. N. 153/2021
- 1813 residui € 180,14 imp. N. 35/2020

- Visto l’art. 6 comma 5 dello stesso Regolamento;
- Visti gli artt. 107-183-184 del D. L. 267/2000;
- Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

- Di liquidare all’Economo comunale la somma complessiva di € 618,66 per le spese sostenute nel corso del 1°
trimestre 2021 e rilevabili dai buoni di pagamento dal n. 01 al n. 5;

Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 15/05/2021
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 15/05/2021

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
17/05/2021 al N. 318.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 17/05/2021

Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Dr.ssa Rosa CAVALLO


